QUINTA-feIrA, 30 de jUlho de 20098
Diário OficialExecutivo  4

PORTARIA Nº.485 - CAFIN/SEJUDH
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 17284

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE FINANÇAS DA SEJUDH, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº. 272514/2009.
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diária ao Servidor desta SEJUDH,
Abaixo identificado, Para Participar, no período de 03 à
05/08/2009, em Belo Horizonte/MG, da Reunião Conjunta
do Conselho Nacional dos Secretários de Estado de Justiça,
Cidadania, Direitos Humanos e Administração Penitenciária
– CONSEJ e do Colégio Nacional do Secretário de Segurança
Pública – CONSESP.

Nome CPF Cargo Matrícula

José
Roberto
da Costa
Martins

092.537.692-20

Secretário
de Estado
de Justiça
e Direitos

Humanos –
SEJUDH

3083756/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
28 DE JULHO DE 2009.
LEANDRO SCHILIPAKE
Diretor de Administração e Finanças

TORNAR SEM EFEITO
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 17248

PORTARIA Nº064/2009- DIRAF/SEPE
         BELÉM, 29 DE JULHO DE 2009.

A DIRETORA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
EM EXERCÍCIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE PROJETOS
ESTRATÉGICOS, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei nº 7.018/2007, de 24.07.2007, e ainda, as
atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº
011/2007 – SEPE.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº. 063/2009/DIRAF/SEPE,
de 23 de Julho de 2009, que concedeu suprimento de fundos
em favor do Coordenador do Núcleo de Captação de Recursos-
NUCAP, VICENTE DE PAULA PEDROSA JÚNIOR, identidade
funcional nº 57188875/1, publicado no DOE nº 31.469 em
27/07/2009.
ANDREA MAIA DIAS
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira
Em exercício

CONTRATO Nº 027/09
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 17213

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Partes: Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural e George
Figueredo de Araújo
Objeto: Prestação de serviços
Vigência: 06/07/2009 a 05/10/2009
Dotação orçamentária: 04.12212334868C – Administração e
Gerenciamento do programa Pará Rural
Fonte: 1121 – Recursos de Contrapartida
Foro: Belém – Pará
Data da Assinatura :06/07/2009.
Ordenador Responsável: Igor Mauricio Freitas Galvão.
Endereço do Contratado: Conjunto paraúso dos Pásaros 24,
Quadra 65 CEP 66110176, Maracangalha, Belém - Pará
PORTARIAS DE DIÁRIAS

NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 17224
PORTARIA Nº. 362/2009/NGPR   BELÉM, 24 DE JULHO

DE 2009
Nome: LUÍS EUSTÓRGIO PINHEIRO BORGES
Matrícula: 57216768-01
Cargo: Assessor Superior I
Nº. diárias: 1 e 1/2 (uma e meia) diárias
Destino: Bragança/PA
Objetivo: participar de reunião técnica, para discutir
perspectivas e possibilidades para o projeto Orla, no referido
município.
Período: 26/07 a 27/07/2009

PORTARIA Nº365/2009/NGPR DE 28/07/2009
Nome: GENIVALDO MACHADO DE BRITO
Cargo: colaborador eventual
Nº de diárias: 5 e 1/2 (cinco e meia)
Destino: Bom Jesus do Tocantins, Nova Ipixuna, Jacundá,
Goianésia, Itupiranga
Objetivo: orientar as comunidades com relação às mudanças
nas diretrizes do Programa Pará Rural, elaborar fichas de
verificação ambiental e proceder ao monitoramento às
prestadoras de serviços com relação aos pré-projetos.
Período: 27/07 a 01/08/2009

PORTARIA Nº366/2009/NGPR DE 29/07/2009
Nome: CLAUDECIR GASPAR FREITAS
Cargo: colaborador eventual
Nº de diárias: 1 e 1/2 (uma e meia)
Destino: Tomé-Açú /PA
Objetivo: encaminhar procedimentos necessários à logística
para realização de missão do Banco Mundial.
Período: 30/07 a 31/07/2009
errata do Contrato nº 005/2009

NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 17218
Errata do Contrato nº 005/2009 Publicado no DOE nº 31380 de
18/03/2009
Onde se lê - Vigência 16/03/2009 a 15/03/2010
Valor Global: 44.400,00
Leia-se - 16/03/2009 a 15/11/2009
Valor Global: 29.600,00
COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS

NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 17222
PORTARIA Nº. 364/2009/NGPR
BELÉM, 28 DE JULHO DE 2009.

O GERENTE EXECUTIVO DO NúCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições
legais, estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de
novembro de 2005;
RESOLVE:
COMPLEMENTAR diárias dos colaboradores eventuais abaixo
para custear despesas com viagem a Eldorado dos Carajás,
referente a portaria n° 302/2009-NGPR de 24 de Junho de
2009, objetivando dar continuidade as atividades desenvolvidas
no referido município.

NOME PERÍODO
ANTERIOR NOVO PERÍODO N° DE

DIÁRIAS

ANTÔNIO SILVA DE MORAIS 24/06 a
10/07/2009

11/07 a
13/07/2009 2 e 1/2

IVAN DUTRA DE ARAUJO
JÚNIOR

24/06 a
10/07/2009

11/07 a
13/07/2009 2 e 1/2

ALEXANDRE SPINELLI DOS
SANTOS

24/06 a
06/07/2009

07/07 a
09/07/2009 2 e 1/2

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural

PORTARIA DE DIÁRIAS
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 17215

PORTARIA N°275/2009-SEIR de 23/07/2009
SERVIDOR: RONALDO MIRANDA CAMPELO, Matrícula
n°57202707/1
CARGO: Assessor
DIÁRIAS: 5.1/2(cinco e meia)
PERÍODO: 03 à 08/08/2009
DESTINO: Belém/PA
OBJETIVO: Participar da reunião bimestral dos agentes, que
tem como objetivo o planejamento e avaliação das atividades
desenvolvidas nas regiões de integração do estado.
PORTARIA N°276/2009-SEIR de 23/07/2009
SERVIDOR: FRANCISCO ARNILSON DE ASSIS, Matrícula
n°57204399/1
CARGO: Assessor
DIÁRIAS: 5.1/2(cinco e meia)
PERÍODO: 03 à 08/08/2009
DESTINO: Belém/PA
OBJETIVO: Participar da reunião bimestral dos agentes,que
tem como objetivo o planejamento e avaliação das atividades
desenvolvidas nas regiões de integração do estado.
PORTARIA N°277/2009-SEIR de 23/07/2009
SERVIDOR: FRANCISCO EZIVANDRO ARAUJO DOS SANTOS,
Matrícula n°57188831/3
CARGO: Assessor
DIÁRIAS: 5.1/2(cinco e meia)
PERÍODO: 03 à 08/08/2009
DESTINO: Belém/PA
OBJETIVO: Participar da reunião bimestral dos agentes,que

tem como objetivo o planejamento e avaliação das atividades
desenvolvidas nas regiões de integração do estado.
PORTARIA N°278/2009-SEIR de 23/07/2009
SERVIDOR: HUGO NAZARENO CARVALHO DA SILVA, Matrícula
n°55590106/3
CARGO: Assessor
DIÁRIAS: 5.1/2(cinco e meia)
PERÍODO: 03 à 08/08/2009
DESTINO: Belém/PA
OBJETIVO: Participar da reunião bimestral dos agentes,que
tem como objetivo o planejamento e avaliação das atividades
desenvolvidas nas regiões de integração do estado.

PORTARIA N°279/2009-SEIR de 23/07/2009
SERVIDOR: LUIZ RODRIGO FALCÃO CECIM, Matrícula
n°57200820
CARGO: Assessor
DIÁRIAS: 5.1/2(cinco e meia)
PERÍODO: 03 à 08/08/2009
DESTINO: Belém/PA
OBJETIVO: Participar da reunião bimestral dos agentes,que
tem como objetivo o planejamento e avaliação das atividades
desenvolvidas nas regiões de integração do estado.

PORTARIA N°280/2009-SEIR de 23/07/2009
SERVIDOR: RAIMUNDO DIONPIZIO PINTO BRITO, Matrícula
n°5868246/3
CARGO: Assessor
DIÁRIAS: 5.1/2(cinco e meia)
PERÍODO: 03 à 08/08/2009
DESTINO: Belém/PA
OBJETIVO: Participar da reunião bimestral dos agentes,que
tem como objetivo o planejamento e avaliação das atividades
desenvolvidas nas regiões de integração do estado.

PORTARIA N°281/2009-SEIR de 23/07/2009
SERVIDOR: SEBASTIÃO FERREIRA NETO, Matrícula n°57211594
CARGO: Diretor
DIÁRIAS: 5.1/2(cinco e meia)
PERÍODO: 03 à 08/08/2009
DESTINO: Belém/PA
OBJETIVO: Participar da reunião bimestral dos agentes,que
tem como objetivo o planejamento e avaliação das atividades
desenvolvidas nas regiões de integração do estado

PORTARIA DE DIÁRIAS
NúMERO DE PUBLICAÇÃO: 17216

PORTARIA N°282/2009-SEIR de 23/07/2009
SERVIDOR: JAILTON VASCONCELOS MANITO, Matrícula
n°5815940/2
CARGO: Assessor
DIÁRIAS: 5.1/2(cinco e meia)
PERÍODO: 03 à 08/08/2009
DESTINO: Belém/PA
OBJETIVO: Participar da reunião bimestral dos agentes,que
tem como objetivo o planejamento e avaliação das atividades
desenvolvidas nas regiões de integração do estado.
PORTARIA N°283/2009-SEIR de 23/07/2009
SERVIDOR: REGINALDO DO SOCORRO DA SILVA LOURENÇO,
Matrícula n°57204806/1
CARGO: Assessor
DIÁRIAS: 5.1/2(cinco e meia)
PERÍODO: 03 à 08/08/2009
DESTINO: Belém/PA
OBJETIVO: Participar da reunião bimestral dos agentes,que
tem como objetivo o planejamento e avaliação das atividades
desenvolvidas nas regiões de integração do estado.
PORTARIA N°284/2009-SEIR de 23/07/2009
SERVIDOR: JOSÉ PEREIRA DE ALMEIDA, Matrícula
n°57191300/1
CARGO: Assessor
DIÁRIAS: 5.1/2(cinco e meia)
PERÍODO: 03 à 08/08/2009
DESTINO: Belém/PA
OBJETIVO: Participar da reunião bimestral dos agentes,que
tem como objetivo o planejamento e avaliação das atividades
desenvolvidas nas regiões de integração do estado.
PORTARIA N°285/2009-SEIR de 23/07/2009
SERVIDOR: ROSIVETE FERREIRA DA SILVA, Matrícula
n°57188224/2
CARGO: Assessor
DIÁRIAS: 5(cinco)
PERÍODO: 03 à 08/08/2009
DESTINO: Belém/PA
OBJETIVO: Participar da reunião bimestral dos agentes,que
tem como objetivo o planejamento e avaliação das atividades
desenvolvidas nas regiões de integração do estado.
PORTARIA N°286/2009-SEIR de 23/07/2009
SERVIDOR: SIDEILTON MAXWEL OLIVEIRA DE ALMEIDA,
Matrícula n°57189047/2
CARGO: Assessor
DIÁRIAS: 5(cinco)
PERÍODO: 03 à 08/08/2009
DESTINO: Belém/PA
OBJETIVO: Participar da reunião bimestral dos agentes,que
tem como objetivo o planejamento e avaliação das atividades
desenvolvidas nas regiões de integração do estado.